
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 2019 г. к» зёо/
О введении режима повышенной готовности на территории муниципального 

образования -  городской округ город Рязань

Во исполнение пункта 4 распоряжения Губернатора Рязанской области от 24.12.2019 

№ 572-рг, в целях обеспечения готовности к оперативному реагированию органов управления 

и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской области города Рязани на возможные 

чрезвычайные ситуации, связанные с новогодними праздниками, недопущения нарушения 

жизнедеятельности населения, бесперебойной работы объектов экономики города Рязани 

в период новогодних праздников, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести с 26 декабря 2019 года и до особого распоряжения на территории города 

Рязани для органов управления и сил звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рязанской 

области города Рязани режим повышенной готовности.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности администрации города Рязани организовать 

разработку и реализацию оперативных мер по обеспечению защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций.

3. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рязани» (С.В. Звездочкин):

-  уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории города Рязани;

-  организовать координацию деятельности аварийных служб при ликвидации 

последствий возможных аварий и чрезвычайных ситуаций на коммунально-энергетических 

сетях города.



4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) организовать 

информирование населения о введении для органов управления и сил звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Рязани режима повышенной готовности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Е.Б. Сорокинаадминистрации Л


